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Giriş  

2017 yılı düzeyinde Romanya, toplam 525.660 şirket kaydetti. Ulusal İstatistik Enstitüsü (INS) 

tarafından sağlanan resmi verilerde belirtildiği üzere, Romanya'da faaliyet gösteren işletmelerin 

büyük bir kısmı hizmetler sektöründe kayıtlıydı. Hizmetler sektörü aynı zamanda ülkenin en 

büyük işverenidir. Yabancı yatırımcılar aşağıdakileri dikkate almalıdır:  

Hizmetler sektörleri, burada kayıtlı toplam işletmelerin% 46,7'sini oluşturan aktif Romen 

şirketleri arasında en büyük paya sahiptir; 

aynı zamanda Romanya'da istihdam edilen toplam işgücünün% 35,4'ünü temsil etmektedir; 

Rumen şirketlerinin toplam sayısı - 525.660 - önceki yıla göre% 5 artış kaydetti; 

Romanya ticaret sektörü toplam 172.000 şirketten oluşuyordu; 

Ülkenin başkenti Bükreş'te çalışanların% 79'u hizmetler sektöründe çalışıyor; 

Bükreş, Ağustos 2018 seviyesinde toplamda 1 milyondan fazla çalışana sahipti (şehrin nüfusu 2 

milyondan fazla).  

Tüzel kişilerden birini kurmak isteyen yabancı işadamları, ülkenin yerel pazarda faaliyet gösteren 

toplam 73.000 çokuluslu şirket grubuna sahip olduğunu da bilmelidir. Bunların sadece küçük bir 

yüzdesi Rumen işadamları tarafından kurulan şirketler tarafından temsil edilmektedir; daha 

doğrusu, yalnızca 5,300.  

 



 
 

5.5.1. Aşama 1: Yasal formu seçin 

Aşağıdaki yasal formlar: 

● Societăți comerciale, kısaltılmış SC (Şirketler) 

● Societăți de persoane (Anonim şirketler, Ortaklıklar da denir) 

● Societatea în nume colectiv, kısaltılmış SNC (Genel Ortaklık, kısaltılmış GP) 

● Societatea în comandită simplă, kısaltılmış SCS (Limited Partnership, kısaltılmış LP) 

● Societăți de capitaluri (Anonim şirketler, aynı zamanda Şirketler olarak da adlandırılır) 

● Societatea în comandită pe acțiuni, kısaltılmış SCA (Hisselerle Sınırlı Şirket) 

● Societatea pe acțiuni, kısaltılmış SA (Anonim Şirket) 

● Societăți hibride (Hibrit şirketler) 

● Societatea cu răspundere limitată cu proprietar unic, abbreviated SRL cu proprietar unic 

● S.A. (Societate pe Acţiuni): ≈ plc (İngiltere) 

● SCA (sosyetate în comandită pe acţiuni): hisselerle sınırlı ortaklık 

● SCS (sosyal komandită basit): ≈ sınırlı ortaklık 

● SNC (sosyetate în nume colectiv): ≈ genel ortaklık 

● S.R.L. (societate cu răspundere limitată): ≈ Ltd. (İNGİLTERE) 

● PFA (persoana fizica autorizata): ≈ serbest meslek sahibi (Birleşik Krallık) Şahıs Şirketi 

(ABD) 

● O.N.G. (Organizație Guvernamentală Dışı): ≈ Devlet dışı emeklilik fonu (kelimenin tam 

anlamıyla: Sivil toplum örgütü) 

● limited şirket "socialetate cu raspundere limitata" (SRL); anonim şirket "sosyetate pe 

actiuni" (SA). 

 

En yaygın yasal formlar SRL (BV, BVBA) ve SA'dır (NV). Yasal bir biçim seçersiniz: 

1.Societate cu răspundere limitată (SRL) - Limited şirket 
 
Societate cu răspundere limitată, kısaltılmış SRL (Sınırlı Sorumluluk Şirketi), Romanya'da bir iş 

kurmanın en yaygın yolunu temsil eder ve aynı zamanda bir Rumen şirketini kaydeden yabancı 

yatırımcıların tercih ettiği tüzel kişidir. 200 RON sermaye ile anonimdir. Tek hissedar tarafından 

kurulabilir. Bir limited şirketin temel özelliği, açıkça sosyal borçların yükümlülüklerinin abone 

olunan ve ödenen hisse senetlerine yapılan katkılarla sınırlı olmasıdır. Yukarıda sunduğumuz 

gibi, bir Romanya limited şirketi için asgari hisse sermayesi, minimum 10 RON değerine sahip 

hisselere bölünmesi gereken 200 RON'dur. Bir limited şirkette ilişkilendirilebilecek maksimum 

ortak sayısı 50'dir.  

Bu hissedarlar veya ortaklar tüzel kişiler veya gerçek kişiler olabilir. Bir Romen LLC'nin tam veya 

sınırlı yetkilere sahip olabilecek bir veya daha fazla yöneticisi olabilir; Romanya vatandaşı veya 

yabancı olabilirler. Rumen bir yönetmenin görev süresi sınırlı veya sınırsız olabilir. LLC'nin tek 

hissedarı olması durumunda, bu hissedar ilgili şirketin bir çalışanı da olabilir (bu durumda 

Romanya'daki İşçi Odası'na bir İş Sözleşmesi hazırlanmalı ve dosyalanmalıdır). 

 



 
 

2. Societate pe acţiuni (SA) - Halka Açık Limited Şirket 

SRL yüzde 100 yabancıya ait olabilir. Yöneticiler ayrıca yabancı kökenli olabilir. Bir SRL'deki 

katılımcı sayısı en az bir, en fazla ellidir. Tek hissedar, birden fazla SRL'de tek hissedar olamaz. 

Tek kişilik iş aynı zamanda Romanya'da sık sık bir SRL (asociat unic) olarak gerçekleşmektedir. 

Sermaye katkısı hem nakdi hem de ayni olarak yapılabilir ve en az 200 lei tutarındadır (8 Nisan 

2019'da 1 Ron = 4,75 Euro). 

Romanya "Hisselerle Sınırlı Ortaklık" Şirketi - Comandita pe Actiuni'de Societatea 

Çok yaygın bir Romen varlığı türü değildir. Bu iş formu "Uyuyan Ortaklık Şirketi" ile benzerdir 

çünkü en az iki hissedar tarafından birleştirilmesi gerekir ve tıpkı "Uyuyan Ortaklık Şirketi" 

durumunda olduğu gibi, şirketin hissedarlarının farklı sorumluluk türleri vardır ve bu 

Romanya'daki avukat ekibimiz tarafından sunulacaktır. 

İki tür şirket arasındaki temel fark, Partnership Limited by Shares Company'nin hisse 

senetlerinden oluşan bir ortak sermayeye sahip olmasıdır. Şirketin yükümlülüklerine ilişkin 

sorumluluk hissedarlar için farklıdır, bu nedenle şirketin yükümlülüklerinden şahsen sorumlu 

olan hissedarlar vardır ve bunlara "comanditati" denir. Romanya'daki hukuk büromuz, şirket 

kurucularının hakları ve yükümlülükleri hakkında daha fazla ayrıntı sağlayabilir.  

Diğer hissedar türleri olan “comanditari”, şirketin borçlarından sadece şirketin sermayesine 

katıldıkları miktara kadar sorumludur. Bu iş formu, minimum 90.000 RON (veya 19.042 EUR olan 

EUR cinsinden eşdeğeri) sermaye ile birleştirilmelidir. Şirket, sadece şirketin 

yükümlülüklerinden şahsen sorumlu olan hissedarlar tarafından idare edilebilir. 

Romen SRL'nin avantajları nelerdir?  

Şirketin sermayesine ilişkin düşük değerin yanı sıra, Romanian SRL kurucularına başka 

avantajlar da sağlıyor. Romanya hukuk büromuz,% 100 yabancı mülkiyetle oluşturulabilen yerel 

bir SRL'nin özellikleri hakkında kapsamlı bir sunum sağlayabilir. Romanian SRL'nin diğer 

özellikleri şunlardır: 

 hızlı kayıt işleminden faydalanabilir (şirket üç günlük bir süre içinde kurulabilir); 

yabancı olabilen tek bir hissedar tarafından kurulabilir; 

şirketin hisseleri bölünemez ve halka satılamaz; 

Romanya SRL tek bir hissedar tarafından kurulmuşsa, başka bir şirket tarafından tescil edilemez; 

şirket, resmi yazışmaları alabileceği resmi bir iş adresi oluşturmalıdır.  

Bir Romanya SRL'sini başlatmak için ana belgeler nelerdir?  

Romanya'da bulunan şirket türlerinin her biri için kayıt prosedürü oldukça benzerdir. Ancak, 

seçilen yasal yapının tescili üzerine yatırımcıların hazırlamaları gereken belge türlerinde 



 
 

farklılıklar görünebilir. Bir Romanya limited şirketi söz konusu olduğunda, yatırımcılar aşağıdaki 

belgeleri sunmalıdır:  

Ulusal Ticaret Sicil Bürosuna tevdi edilmesi gereken ana sözleşme ve kuruluş belgesi; 

Şirketin hissedar olarak kurumsal yatırımcıya sahip olması durumunda, ilgili şirketlerin ana 

sözleşmesinin yatırılması; 

kurumsal hissedarların kayıtlı olduğu ülkede faaliyet gösteren Ticaret Sicil Bürosu tarafından 

verilen alıntılar; 

dosya ayrıca bir finans kurumu tarafından verilmiş bir kredi itibarı mektubu içermelidir; 

standart başvuru formu ve şirket temsilcilerinin kimlik belgelerinin kopyaları.  

 

5.5.2. Adım 2: Şirketinizi Ticaret Odasına Resmi Olarak Kaydedin 

Yeni bir tüzel ticari varlık için kayıt süreci, Adalet Bakanlığına bağlı ulusal bir otorite olan Ulusal 

Ticaret Sicil Bürosu'nun (NTRO) [Oficiul National al Registrului Comertului (ONRC)] birincil 

işlevidir. 

Yeni şirketlerin kurulmasına ilişkin yasal çerçeve, öncelikle gerekli belgeleri, prosedürleri ve 

sermaye gereksinimlerini belirleyen 31/1990 Yasası ile tanımlanmıştır. NTRO tarafından hem 

Romence hem de İngilizce olarak kapsamlı bir belge ve prosedür listesi sunulmaktadır. 

Avrupa Ekonomik Alanında başka bir şirkette ortak veya hisse sahibi olmayan kişiler tarafından 

kurulan herhangi bir yeni özel limited şirket, NTRO tarafından gerekli görülen tüm kuruluş 

vergileri ve tarifeleri ile bazı diğer avantajlardan feragat edebilir. 

SRL-D (ilk özel limited şirket) mikro teşebbüsü olarak kaydolmayı seçmeleri halinde 6/2011 

Hükümet Acil Durum Yönetmeliğinde özetlenmiştir. 

→ 31/1990 Law  

→ 6/2011 GEO  

→ ONRC  

Spesifik Ekonomik Başlangıç Sektörü 

Herhangi bir şirketin faaliyeti, CAEN (Ulusal Ekonomideki Faaliyetlerin Sınıflandırılması) 

terminolojisine (kod) göre sınıflandırıldığı üzere, kayıtlı ve düzenlenmiş bir ekonomik sektör 

içinde yer almalıdır. 

Gıda işleme, doğal kaynakların çıkarılmasından telekomünikasyon ve tıbbi hizmetlere kadar 

çeşitli özel ekonomik faaliyetler için özel izin prosedürleri ve izinleri gerekli olabilir. 

→ CAEN  

http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/800
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/126074
https://www.onrc.ro/index.php/en/
http://www.rocaen.ro/


 
 

5.5.3. Aşama 3: Mali düzenleme ve Muhasebe   

Muhasebe 

Şirketlerin ve bireylerin borçlu olduğu vergiler ve katkılar, güncellenmiş ve değiştirilmiş 

227/2015 Yasası olan Mali Yasa ile kodlanmıştır. 

Şirketler için Romanya mali rejimi, doğrudan şirketlere, sahiplerine veya tüketicilere uygulanan 

dört birincil verginin yanı sıra çalışanlar (ve serbest meslek sahipleri) tarafından ödenen iki 

vergiyle tanımlanır.  

 

Kurumlar Vergisi 

Tüm şirketlerin vergilendirilebilir karları üzerinden ödeyecekleri kurumlar vergisi (% 16) 

 

Temettü Vergisi 

Şirketin iştiraklere veya hissedarlara yaptığı temettü ödemelerini kapsayan temettü vergisi (% 5). 

Tüm mikro işletmelerin (mikro işletme olarak kayıtlı yıllık brüt geliri 1 milyon Euro'nun altında 

olan özel limited şirketler) tarafından kurumlar vergisi yerine brüt gelirleri üzerinden ödenen 

mikro işletme gelir vergisi (% 1-3). 

Tüm nihai tüketiciler tarafından ödenecek katma değer vergisi (% 19 veya belirli kategoriler için 

azaltılmış), brüt gelirleri 65.000 Euro'nun altında ise yeni şirketler için muafiyet seçeneği. 

Ek olarak, çalışanlar aşağıdaki gibi maaşları için iki vergi ödeyecekler. 

Vergiye tabi gelir üzerinden ödenecek gelir vergisi (% 10) (zorunlu sosyal ve sağlık sigortası 

primleri ödendikten sonra gelir olarak hesaplanarak brüt gelirden farklılık gösterir) 

Sosyal (ve tıbbi) sigortaya katkılar (% 25 +% 10 +% 2,25 - sonuncusu işveren tarafından ödenir) 

Maliye Bakanlığı tarafından sağlanan özel bilgilerle birlikte tüm vergi rejimleri için belirli 

kriterler ve koşullar geçerlidir. 

→ Romanya Maliye Bakanlığı  

→ 227/2015 Law  

 

5.5.4. 4. Adım: Bir iş planı yazın  

Bölüm 4 ve 6'ya bakın. 

 

5.5.5. Adım 5: İşletme Hesabı Açma 

Bir Romanya bankasında bir iş hesabına sahip olmak istiyorsanız, şahsen gitmelisiniz. 

Sermayenin kuruluş anında açılan bir hesaba yatırılması da mütevelli olarak yapılabilir. 

https://mfinante.gov.ro/ro/-/impozite-directe?p_l_back_url=https%3A%2F%2Fmfinante.gov.ro%2Fro%2Fdespre-minister%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_redirect%3Dhttps%253A%252F%252Fmfinante.gov.ro%252Fro%252Fdespre-minister%253Fp_p_id%253Dcom_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet%2526p_p_lifecycle%253D0%2526p_p_state%253Dnormal%2526p_p_mode%253Dview%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_mvcPath%3D%252Fsearch.jsp%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_keywords%3DIMPOZITE%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_formDate%3D1616869168929%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_scope%3Dthis-site
https://static.anaf.ro/static/10/Anaf/legislatie/Cod_fiscal_norme_12062019.htm
http://www.yme-platform.net/assets/files/4.1%20TR%20The%20Business%20Model.pdf
http://www.yme-platform.net/assets/files/6%20TR%20Tips%20and%20Tricks%20part%201.pdf


 
 

5.5.6 Adım 6: Çevre Koruma Yasaları ve Kuralları ve İzinlerin Uygulanması 

Ekonomik sektörlerine bağlı olarak, şirketlerin özellikle tarım, enerji ve endüstriyel faaliyet 

alanlarında çevre korumayla ilgili daha katı veya özel kurallara ve düzenlemelere uymaları 

gerekebilir. Bu nedenle, Ulusal Çevre Koruma Ajansı tarafından 1798/2007 Bakanlık Emri ile 

güncellenmiş ve değiştirilmiş, böyle bir yetkilendirmeyi gerektiren kapsamlı bir ekonomik 

faaliyet listesi ile özel bir çevre yetkilendirme süreci gerekli olabilir. 

Romanya çevre koruma yasalarının çoğu, doğrudan Avrupa Birliği direktiflerinden ve çevre 

korumalarından türetilmiştir ve aynı zamanda çevreyle ilgili tüm yasaları yayınlamakla görevli 

Ulusal Çevre Koruma Ajansı tarafından uygulanmaktadır. 

→ Ulusal Çevre Koruma Ajansı  

→ 1798/2007 MO 

→ Avrupa Birliği Çevre Portalı  

 

5.5.7. 7. Adım: Gizlilik / Kişisel Verilerin Korunması (Bir işletme web sitesi yapmak) 

 

Kişisel Verilerin Korunması 

Romanya'daki veri koruma düzenlemeleri, Avrupa Birliği düzenlemelerine, özellikle Genel Veri 

Koruma Yönetmeliğine uymak için geliştirilen ve kabul edilen 363/2018 Yasası ile ana hatlarıyla 

belirtilmiştir. 

Veri koruma kuralları ve düzenlemeleri, aynı zamanda GDPR şikayetlerini araştırma yetkisine 

sahip olan Ulusal Kişisel Veri İşleme Denetleme Kurumu tarafından uygulanmaktadır. 

→ Kişisel Veri İşleme Ulusal Denetleme Kurumu  

→ 363/2018 Law  

→ Avrupa Birliği veri koruma kuralları 

→ GDPR  

 

5.5.8. 8. Adım: Sigorta  

Romanya'da tüm serbest meslek sahipleri (yetkili kişiler) ve çalışanların yasalar gereği emeklilik, 

sağlık ve bazı durumlarda işsizlik ulusal sigorta sistemlerine katılmaları ve bu sistemlere dahil 

olmaları gerekmektedir. 

Daha sonra, sigorta katkı payı yükümlülüğü, işe başlama için geçici programlara bağlı olarak biraz 

değişiklik gösterebilirken, genellikle sorumluluk yetkili bir kişi ve bir çalışan için benzerdir, temel 

fark, çalışanların katkılarının kaynağında tutulmasıdır ( işveren tarafından) ve doğrudan ödeme 

yapılırken, serbest meslek sahipleri kişisel olarak ödemelerle ilgilenmekten sorumludur. 

http://www.anpm.ro/
http://www.mmediu.ro/beta/wp-content/uploads/2012/08/2012-08-02_legislatie_protectia_naturii_ordin1798din2007emitereautorizatiemediu.pdf
https://europa.eu/european-union/topics/environment_en
https://www.dataprotection.ro/
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/209627
https://ec.europa.eu/info/law/law-topic/data-protection_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0679&qid=1615659679599


 
 

5.5.9. 9. Adım: İnsan kaynakları yönetimi 

Çalışanlarla ilgili önceden belirlenmiş mali hükümlere ek olarak, işgücü piyasasını düzenleyen 

genel kural ve düzenlemeler, güncelleme ve değişikliklerle yeniden yayımlanan 53/2003 sayılı İş 

Kanunu ile özetlenmiştir. 

Kanun, sendikalaşma hakkı, toplu pazarlık hakkı, ücretli izin hakkı vb. Gibi Avrupa kıta 

normlarına uygun normal / olağan çalışan korumalarını ve haklarını ana hatlarıyla belirtir. 

Standart çalışma haftası günde maksimum 8 saat olmak üzere 40 saattir, asgari ücretli izin (ulusal 

tatiller hariç) yılda 20 iş günüdür. 

Diğer tüm alanlarda olduğu gibi, Avrupa Direktifleri de geçerlidir ve TFEU'nun gerekliliklerine 

göre yasaya çevrilir.  

→ Avrupa Komisyonu İstihdam, Sosyal İşler & amp; Dahil Etme Portalı 

→ 53/2003 Law  

 

5.5.10 10. Adım: Patentler ve Markalar 

Eyalet Buluşlar ve Ticari Markalar Bürosu (SOIT) [Oficiul de Statpentru Inventii si Marci (OSIM)] 

patentlerin, markaların ve diğer fikri mülkiyet öğelerinin tescili ve yetkilendirilmesinden 

sorumlu Romanya ulusal otoritesidir. 

Fikri mülkiyeti düzenleyen başlıca yasalar, güncelleme ve değişikliklerle yeniden yayımlanan 

129/1992 Yasası, 350/2007 Yasası, 16/1995 Yasası, 84/1998 Yasası ve 64/1991 Yasasıdır. 

Ticari marka tescili ve benzer faaliyetler için kapsamlı bir tarifeler ve geçerli vergiler listesi SOIT 

tarafından sağlanmaktadır. 

→ İcatlar ve Ticari Markalar için Eyalet Ofisi 

→129/1992 Law 

→ 64/1991 Law  

→ 350/2007 Law  

→ 16/1995 Law  

→ 84/1998 Law  

→ Tariffs  

 

 

https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=82&amp;langId=en
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/216297
https://osim.ro/en/home/
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/42608
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/1540
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/87792
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/75661
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocument/14558
https://osim.ro/wp-content/uploads/Legislatie/Taxe-proprietate-industriala-valabile-incepand-cu-01-ianuarie-2020-Anexele-1-2-4-5-6-OG41.pdf

